SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

        1/1

EDITAL Nº 68/PROGRAD/UFFS/2021

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE RESIDENTES PARA ATUAÇÃO NO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de

competência do Magnífico Reitor através da Portaria nº 442/GR/UFFS/2020, torna público o

resultado preliminar do Edital Nº 63/PROGRAD/UFFS/2021, relativo à seleção de residentes para

atuação nos núcleos/subprojetos contemplados pelo Edital CAPES nº 1/2020, no Programa de

Residência Pedagógica – RP.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE RESIDENTES

Subprojeto/Área Campus Nome do(a) Candidato(a) Situação

Alfabetização Erechim Marco Wesley Colling Albuquerque Classificado/a

Alfabetização Erechim Paula Fátima Florek Classificado/a

Biologia, Física e Química Cerro Largo Daniele Carvalho Correa Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Chapecó Mateus Rossi Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Chapecó Taynara Aparecida Ferreira da Silva Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Chapecó Anderson Malacarne Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Erechim Miqueas Amorim Gomes Classificado/a

Licenciatura em Educação do Campo Laranjeiras do Sul Jocelina Veríssimo Classificado/a

Licenciatura em Educação do Campo Laranjeiras do Sul Esmeraldo Ribeiro Toczek Classificado/a

Língua Espanhola Cerro Largo Elaine Inês Lunkes Classificado/a

Língua Portuguesa Cerro Largo Fernanda da Silva da Silva

Desclassificada –

Item 5.1, incisos I e

III do edital

Língua Portuguesa Chapecó - Não houve inscrições

2. DOS RECURSOS SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR

2.1 Os pedidos de recurso devem ser interpostos até o dia 16 de julho de 2021, de acordo com o

Anexo III do Edital Nº 63/PROGRAD/UFFS/2021, junto à documentação que fundamente o

recurso, no endereço https://moodle-academico.uffs.edu.br/mod/assign/view.php?id=392435.

Chapecó/SC, 15 de julho de 2021.

KELLY TRAPP

Pró-Reitora de Graduação em exercício

https://moodle-academico.uffs.edu.br/mod/assign/view.php?id=392435